
 
 

UCHWAŁA NR 439.LIX.2024 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Mochowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h), art.40 ust.2 pkt 2, w związku z art. 7 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Mochowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem wejścia w życie uchwały jednostkę organizacyjną o nazwie Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Mochowie. 

2. Przedmiotem działania Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mochowie jest organizowanie 
działalności w dziedzinie zaspokajania zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej z zakresu kultury fizycznej, 
sportu, rekreacji i rehabilitacji. 

§ 2. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Mochowie, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

z upowżnienia 
Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo                                                         

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gruczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 4968



                                                                 Załącznik do Uchwały Nr 439.LIX.2024 

                                     Rady Gminy Mochowo  

                                         z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

  

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mochowie 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mochowie, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa  

w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40  

ze zm.), 

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2023 r. poz. 2048), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r.  

poz. 1270 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 530). 

6) niniejszego Statutu. 

 

§ 2 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mochowie jest jednostką organizacyjną Gminy 

Mochowo, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

 

§ 3 

1. Siedziba Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mochowie mieści się  

w miejscowości Mochowo-Parcele. 

2. Terenem działania Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mochowie jest teren 

Gminy Mochowo. 

 

§ 4 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mochowie realizuje zadania własne Gminy Mochowo 

w zakresie sportu i rekreacji. 

 

§ 5 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mochowie prowadzi działalność administracyjną na 

obiektach gminnych (sportowych i rekreacyjnych) powierzonych do użytkowania na 

podstawie odrębnych dokumentów. 

 

§ 6 

Nadzór nad Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mochowie sprawuje Wójt Gminy 

Mochowo. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4968



§ 7 

1. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mochowie używa pieczęci w kolorze 

czerwonym z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

2. Dla celów korespondencyjny możliwym jest używanie nazwy skróconej: GOSiR. 

3. Ośrodek może prowadzić działalność we wszystkie dni tygodnia. 

 

 

Rozdział II  

Cel i przedmiot działania 

 

§ 8 

Celem działalności Ośrodka jest realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu, 

rekreacji dzieci, młodzieży, dorosłych, tworzenie warunków do rozwoju bazy sportowej  

i rekreacyjnej, administrowanie i zarządzanie przekazanymi Ośrodkowi obiektami  

i urządzeniami sportowymi, rekreacyjnymi oraz innym mieniem, będącym własnością Gminy 

Mochowo. 

 

§ 9 

Do zadań Ośrodka należy: 

1) zarządzanie i administrowanie infrastrukturą sportową, rekreacyjną i turystyczną, 

2) gospodarowanie powierzonym mieniem zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

odpowiednimi uregulowaniami prawnymi, 

3) udostępnianie bazy sportowej, rekreacyjnej i turystycznej: 

a) klubom i związkom sportowym, 

b) stowarzyszeniom kultury fizycznej, organizacjom społecznym i zawodowym, 

zakładom pracy oraz osobom fizycznym, 

c) placówkom oświatowym, 

d) klientom indywidualnym i zbiorowym, 

4) tworzenie warunków do rozwoju kultury fizycznej, sportu i rekreacji, 

5) organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych na rzecz mieszkańców gminy i/lub 

regionu, 

6) organizacja zawodów, zajęć sportowo-rekreacyjnych, obozów, kolonii, itp., 

7) organizacja szkoleń, kursów, konferencji, 

8) organizacja działalności sportowo-rekreacyjnej w ramach zajęć pozaszkolnych na 

terenie gminnych placówek oświatowych w porozumieniu z ich dyrektorami, 

9) organizacja międzyszkolnych rozgrywek zgodnie ze szkolnym oraz gminnym 

kalendarzem imprez, 

10) współpraca z organizacjami w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, 

11) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami sportowymi o zasięgu 

gminnym i ponadgminnym w zakresie realizacji zadań statutowych Ośrodka, 

12) realizacja zadań powierzonych w drodze porozumień zawartych z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, 

13) tworzenie warunków uczestnictwa w życiu sportowo-rekreacyjnym osobom 

niepełnosprawnym, 

14) zapewnienie kadry do prowadzenia zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych, 

15) prowadzenie działalności informacyjnej, promocyjnej i reklamowej,  

16) administrowanie obiektami hotelarskimi, gastronomicznymi, targowiskami, 

parkingami i innymi obiektami będącymi własnością gminy Goleniów, 

17) wypożyczanie sprzętu sportowego, 

18) naprawa sprzętu sportowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4968



19) organizowanie zleconych imprez w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, 

sportu i rekreacji, 

20) organizowanie i świadczenie usług w zakresie kultury fizycznej dla klienta 

indywidualnego i zbiorowego, 

21) podejmowanie innej działalności celem pozyskania zewnętrznych środków 

finansowych i rzeczowych na rozszerzenie działalności Ośrodka w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji,  

22) współpraca i opiniowanie w zakresie projektowania i realizacji gminnych inwestycji  

o charakterze sportowym i rekreacyjnym, 

23) planowanie i realizacja remontów bieżących w obiektach sportowo-rekreacyjnych, 

stanowiących własność Gminy Mochowo. 

 

§ 10 

Ośrodek może podejmować inne działania, wynikające z zapotrzebowania społecznego lub 

zlecone przez Wójta Gminy Mochowo. 

 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 

 

§ 11 

1. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia 

Wójt Gminy Mochowo. 

2. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Wójta Gminy Mochowo. 

3. Wynagrodzenie oraz szczegółowy zakres czynności i obowiązków Dyrektora ustala 

Wójt Gminy Mochowo. 

4. Dyrektor jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli 

oraz dokonywania czynności związanych z funkcjonowaniem Ośrodka, mających na 

celu realizację statutowych zadań Ośrodka z uwzględnieniem udzielonych 

pełnomocnictw. 

5. W czasie nieobecności Dyrektora Ośrodka jego obowiązki wykonuje upoważniony 

przez niego pracownik. 

 

§ 12 

1. Dyrektor Ośrodka opracowuje regulamin organizacyjny oraz strukturę zatrudnienia, 

które wymagają zatwierdzenia przez Wójta Gminy Mochowo. 

2. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Dyrektor w oparciu o regulamin 

organizacyjny. 

3. Dyrektor wykonuje wszelkie czynności, wynikające ze stosunku pracy do 

zatrudnionych przez siebie pracowników. 

4. W sprawach kwalifikacji i wynagrodzeń pracowników Ośrodka stosuje się przepisy 

odrębne. 

5. Dyrektor jest upoważniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji do 

realizacji zadań statutowych. 

6. Ośrodek działa na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, służbowego 

podporządkowania, podziału czynności z uwzględnieniem obowiązującego 

regulaminu organizacyjnego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4968



Rozdział IV 

 Gospodarka finansowa 

 

§ 13 

1. Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawnymi przewidzianymi dla jednostek budżetowych.  

2. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiedzialność ponosi Dyrektor Ośrodka  

i księgowy.  

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący 

dochody i wydatki.  

4. W planie finansowym mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku w formie 

zarządzeń Dyrektora Ośrodka. 

5. Przychody Ośrodka stanowią:  

1) wpływy z opłat za korzystanie z usług, obiektów i innej działalności, 

2) dotacje, 

3) wpływy z dobrowolnych wpłat, darowizn i innych źródeł, 

4) zapłaty od realizacji zadań zleconych, 

5) odsetki od środków na rachunkach bankowych,  

6) wpływy z przychodów związanych z działalnością Ośrodka. 

6. Osiągany dochód z działalności Ośrodka odprowadzany jest do budżetu Gminy. 

7. Ośrodek może otrzymywać z budżetu Gminy Mochowo dotację przedmiotową  

i celową na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz dotację otrzymaną na 

realizację projektu lub zadania współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.  

8. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych.  

9. Ośrodek sporządza sprawozdawczość budżetową w terminach i formie określonej dla 

jednostki sektora finansów publicznych.  

 

§ 14 

Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

§ 15 

Ośrodek prowadzi dokumentację zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 16 

1. Zmian w statucie dokonuje się na zasadach i w trybie właściwym do jego nadania. 

2. Likwidacja Ośrodka następuje w drodze uchwały Rady Gminy Mochowo. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy powszechnie obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4968


	UCHWAŁA NR 439.LIX.2024 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-05-07T10:36:44+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




